
COPIA DETERMINA

COMUNE DI SANT'OMERO
PROVINCIA DI TERAMO

C.A.P. 64027    Codice fiscale 82002660676 - Partita IVA 00523850675     Telefono (0861) 88098 

AREA  FINANZIARIA

Determinazione 128

14/12/2016

L'anno                                 addì                             del mese diduemilasedici

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO SOFTWARE TRIBUTI DALLA DITTA TINN.

REGISTRO GEN. DETERMINE: N. 483

DEL

-   Visto l'art. 107 del D.to L.vo n.267 del 18.08.2000;

-   Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs. 267/2000;

-   Visto il vigente "Regolamento di contabilità";

Data registrazione __________________________

quattordici Dicembre

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Atteso che il Comune di Sant'Omero  ha in dotazione una serie di prodotti software, forniti dalla  ditta
TINN S.r.l. – Via Po n. 94 - 64100  Teramo  –  Partita  IVA 00984390674,  tramite  i  quali  provvede  alla
gestione di alcuni servizi;

 Considerato  che  annualmente,  con  determinazione  del  funzionario  responsabile  competente,  questo
ente   stipula  un  contratto con  la  Ditta  fornitrice  per  la  prestazione  del  servizio  di  aggiornamento  e
manutenzione software,  che  comprende,  oltre  ad  un  supporto  tecnico  nell'utilizzo  dei  programmi,  le
prestazioni  di  manutenzione  che  si  rendano  necessarie  per  rimuovere  eventuali  errori  o
malfunzionamenti del software, nonché prestazioni di aggiornamento, in modo da garantire un costante e
tempestivo  adeguamento  del  prodotto  fornito,  sia  con  riferimento  all'evoluzione  normativa,  sia  con
riguardo agli sviluppi tecnologici, gestionali ed operativi; 

Tenuto conto che nell'oggetto del contratto di che trattasi non sono compresi interventi  di  installazione
di  software  applicativo  o  dei  suoi  aggiornamenti,  formazione,  assistenza  operativa  o  organizzativa,
recupero  archivi  danneggiati,  salvataggio  archivi,  né  l'assistenza  sistemistica,  intesa  quale
configurazione  o  riconfigurazione  del  software  di  base  o  di  rete,  settaggio  stampanti,  verifica
cablaggio, e quant'altro connesso al software di base e di rete;

 Dato atto che, in considerazione degli  ultimi interventi normativi  in  materia  di  Tributi  locali,  nonché
della cronica insufficienza di personale assegnato al  Servizio  Tributi,  notoriamente  sottodimensionato
rispetto alle effettive esigenze, si è reso necessario richiedere urgentemente alla  Ditta  TINN S.r.l.  la
disponibilità  a  fornire  un  servizio  di  supporto  e  assistenza  del  Servizio  Tributi,  comprensivo  delle
seguenti attività per l'annualità 2011:  
-Estrapolazione ruolo Tarsu in formato excel; ricalcolo imposta dovuta e versata e ricalcolo di eventuali
incongruenze nei dati; calcolo delle sanzioni e degli  interessi;  elaborazione provvedimenti;  produzione
file provvedimenti per postalizzazione; 

Vista la nota del 13.12.2016, registrata al prot. gen in data 14.12.2016, al n° 11488, con la quale la Ditta
TINN  S.r.l.  ha  espresso  la  propria  disponibilità  a  fornire  le  prestazioni  richieste,   per  un  importo
complessivo di Euro 1.500,00 oltre I.V.A., per un totale complessivo di Euro 1.830,00; 

Dato atto che il  servizio  di  che trattasi  non  è  previsto tra  quelli  attualmente  oggetto  di  convenzione
Consip; 

Visto l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui  all'art. 1 del
D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per gli  acquisti di  beni e servizi di  importo inferiore alla  soglia di  rilievo
comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al
sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle
relative procedure; 

Visto  l'art.  1  comma  449  della  L.  296/2006  secondo  cui  le  amministrazioni  pubbliche  di  cui  sopra
possono ricorrere alle convenzioni CONSIP ovvero ne utilizzano  i  parametri  prezzo-qualità  come  limiti

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


massimi per la stipulazione dei contratti; 

Verificato  che  CONSIP  S.p.A.,  società  del  Ministero  dell'Economia  e  delle  Finanze  che  gestisce  il
Programma  di  razionalizzazione  degli  acquisti  nella  P.A.,  non  ha  attivato  una  convenzione  per  la
fornitura dei beni in oggetto;

Verificato che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del  DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50,
il  Ministero  dell'Economia  e  delle  Finanze,  avvalendosi  di  CONSIP  S.p.A.,  mette  a  disposizione  delle
Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul
M.E.P.A. si può acquistare con ordine diretto (OdA) o con richiesta di offerta (RdO); 

Ritenuto quindi di  procedere attraverso il M.E.P.A. tramite ordine diretto (OdA)  mediante affidamento
diretto;

Ritenuto di dover assumere apposito impegno di spesa per un totale lordo complessivo di Euro 1.830,00,
imputando la stessa come segue:  al cap1146 del bilancio di previsione 2016-2018; 

 Atteso che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi  finanziari  (legge 13 agosto
2010 n. 136 come modificata dal  decreto legge 12 novembre 2010 n. 187, convertito con modificazione
con  legge  17  dicembre  2010  n.  217)  alla  procedura  di  spesa  scaturente  dal  presente  atto  è  stato
assegnato il seguente codice identificativo (C.I.G.) “Z4E1C836EE”; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

DETERMINA

Di  procedere,  per le  motivazioni  di  cui  in  premessa  e  che  si  intendono  qui  integralmente  riportate,
mediante procedura  in  economia  con  utilizzo  del  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione
(MePA) ed affidamento diretto, all'acquisto necessario per la fornitura di quanto in narrativa; 
Di affidare alla Ditta TINN S.r.l. il servizio di supporto e assistenza del Servizio Tributi per: 
 -Estrapolazione ruolo tarsu  in  formato excel;  ricalcolo  imposta dovuta e versata e ricalcolo  di
eventuali  incongruenze  nei  dati;  calcolo  delle  sanzioni  e  degli  interessi;  elaborazione
provvedimenti; produzione file provvedimenti per postalizzazione; (anno 2011);
- Di impegnare la somma di Euro 1.830,00, a favore della TINN S.r.l. – Via Po n. 94 - 64100 Teramo  –
Partita IVA 00984390674, imputando la stessa al cap. 1146 del bilancio di previsione 2016-2018;
Di comunicare gli estremi  della presente determinazione alla ditta incaricata, ai  sensi e per gli  effetti
dell'art. 191 del Testo Unico, di cui al D.Lgs. n. 267/2000;

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
Dott. Giuseppe Foschi

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

COMUNE DI SANT'OMERO
PROVINCIA DI TERAMO

C.A.P. 64027    Codice fiscale 82002660676 - Partita IVA 00523850675 

Visto di regolarita' contabile, ai sensi dell'art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, relativamente
ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa.

Sant'Omero lì _____________

L'ISTRUTTORE UFFICIO 
RAGIONERIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Rag. Viscioni Serafino

Si certifica che copia della presente determinazione N. 128 del 14/12/2016 viene pubblicata
all'ALBO PRETORIO del Comune in data che vi rimarra' per 15 giorni consecutivi, ai sensi del 
decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente determinazione e' rimasta affissa all'ALBO PRETORIO dal                                al

Sant'Omero lì _____________


 Dott. Giuseppe Foschi



La presente copia è conforme all'originale esistente presso questo ufficio.

Dott.ssa Maria Grazia Scarpone

Dott.ssa Maria Grazia Scarpone

IL SEGRETARIO COMUNALE

Sant'Omero lì _____________



L'ISTRUTTORE

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

